
Lubānas 
KAC informē

No 1. marta sākas GADA IENĀKUMU 
DEKLARĀCIJAS iesniegšana. 

Par kādiem izdevumiem var atgūt daļu 
nodokļu: medicīnas pakalpojumi, zobārst-
niecības pakalpojumi, augstākā izglītība, 
kvalifikācijas paaugstināšana, bērnu inte-
rešu izglītība, iemaksas privātajos pensiju 
fondos, dzīvības apdrošināšana, ziedojumi, 
nepiemērotie nodokļu atvieglojumi.

Ikviens cilvēks, par kura ienākumiem 
tiek maksāts iedzīvotāju ienākuma nodok-
lis, var brīvprātīgi iesniegt gada ienākumu 
deklarāciju, lai atgūtu no valsts pārmaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli par saviem 
un savu ģimenes locekļu attaisnotajiem iz-
devumiem. To var izdarīt jebkurā brīdī trīs 
gadu laikā.

Valsts un pašvaldību vienotajos klientu 
apkalpošanas centros (VPVKAC) ir pieejams 
e-pakalpojums “Gada ienākumu deklarāci-
jas pieņemšana”. Tas paredzēts cilvēkiem, 
kuriem pašiem nav pietiekamu prasmju vai 
pieredzes EDS lietošanā.

Lai saņemtu šo e-pakalpojumu, cilvē-
kam jāierodas ar personu apliecinošu do-
kumentu VPVKAC un jāaizpilda atļauja jeb 
speciālpilnvara konkrētā pakalpojuma pie-
teikšanai. Tādējādi pats klients nekļūst par 
EDS lietotāju, bet klienta vārdā šo pakal-
pojumu, proti, gada ienākumu deklarācijas 
iesniegšanu EDS, veic pilnvarotais VPVKAC 
darbinieks.

Ieteikums! Martā un aprīlī, pirms doda-
ties uz klientu apkalpošanas centru saņemt 
pakalpojumus saistībā ar Gada ienākumu 
deklarācijas iesniegšanu vai kases pakal-
pojumiem (rēķini par siltumu, ūdeni, at-
kritumiem, NĪN u.c.), lai neveidotos rinda, 
iepriekš pieteikties, zvanot uz norādītājiem 
telefona numuriem: 64894091, 66954828. 
E-pasts: lubana@pakalpojumucentri.lv

Uz sadarbību!
Lubānas klientu apkalpošanas 

speciālists Kristīna Tropa

20. februārī Lubānas vidusskolai 
svētku diena – pirms 59 gadiem tika 
atklāta “lielās skolas” ēka Aiviekstes 
krastā. Daudzas paaudzes te ir smē-
lušās zinības lielajai dzīvei. Te sastapti 
draugi, skolotāji, te bija pirmās vilšanās un 
sāpes, pirmās uzvaras un zaudējumi! Un nav 
svarīgi, vai šajā skolā uzsāktas mācības pirmajā 
vai kādā citā klasē. Šī skola kļuva par savējo. Skola 
lielākus vai mazākus nospiedumus tomēr ir atstājusi ikviena skolēna, vēlāk pieaugušā 
cilvēka, dvēselē. Tā devusi zināšanas, darba mīlestību, prasmi sadarboties, bet dau-
dziem labus draugus visam mūžam!

Lubānas vidusskolas direktore 
Iveta Peilāne

Pirmais izlaidums jaunajā skolas ēkā 1965. gadā.

Skolas atklāšana – lentas 
griešana. 20.02.1965.

Izdod Madonas novada Lubānas apvienības pārvalde
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Rokdarbnieču tikšanās 
Meirānos

Aktīvā meirāniešu biedrība “Vie-
nā solī” 3. februārī rīkoja tikšanos 
“Vai vitamīni var būt palīgi veselī-
bas uzturēšanā?” ar uztura speciā-
listi Birutu Lindemani un arī akcijas 
“Piedāvā – neizmet” noslēgumu. 

Savukārt 18. februārī biedrība 
noorganizēja rokdarbnieču tikša-
nos. Meirānu bibliotēkā pulcējās 
rokdarbnieces, pavisam kopā de-
viņas, lai mācītos adīt lakatus. No-
darbība bija tik aizraujoša un dar-
bīga, ka četras stundas paskrēja 
nemanot. 

Pieredzē dalījās un lakatus mā-
cīja adīt Iveta Kaverska. Bibliotēkā varēja apskatīt arī Ivetas uz-
adītos lakatus. Četrās stundās, kopā adot un parunājot par dzīvi, 
tika paveikts daudz, bet Meirānu rokdarbniecēm vēl priekšā liels 
mājas darbs – pabeigt iesākto...

Lai veicas!
 Ligita Pētersone

Turpinās projektu 
darbi

Lubānas vidusskolā
Projekta “Energoefektivitātes paaugstināšanas pa-

sākumi Lubānas vidusskolā” ietvaros Lubānas vidus-
skolā turpinās būvdarbi – ēkas energoefektivitātes pa-
augstināšanas darbi. Līdz decembra mēnesim pabeigti 
cokola siltināšanas darbi, veikta sporta zāles logu no-
maiņa, radiatoru nomaiņa un regulēšanas un balansē-
šanas vārstu uzstādīšana siltummezglā, lai nodrošinātu 
iespēju regulēt siltumenerģijas padevi, tādejādi ietau-
pot resursus. Lai atrisinātu lietus ūdens noteci, ap skolu 
izbūvēti lietus ūdens kanalizācijas tīkli. Šobrīd tiek veik-
ta ēkas fasādes sienu siltināšana.

Projekta mērķis ir samazināt primārās enerģijas pa-
tēriņu Lubānas vidusskolā, sekmējot energoefektivitā-
tes paaugstināšanu un pašvaldību izdevumu samazinā-
šanos siltumapgādei, veicot ieguldījumus pašvaldības 
ēkā, atbilstoši Madonas novada attīstības programmā 
noteiktajām prioritātēm.

Energoefektivitātes pasākumu uzlabošanas rezultā-
tā plānots samazināt siltumenerģijas zudumus, tādējā-
di samazinot kopējās siltumenerģijas izmaksas un CO2 
emisiju daudzumu gaisā, kā rezultātā tiek uzlabots arī 
ēkas vispārīgais stāvoklis un veicināta tās ilgmūžība.

Projektā plānotie rādītāji pēc energoefektivitātes uz-
labošanas pasākumu ieviešanas – CO2 samazinājums 
8,290 t/gadā, primārās enerģijas ietaupījums – 248 697 
kWh/gadā.

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 859 615,58. Pro-
jekta īstenošanas termiņš – 2024. gada 31.oktobris.

Būvdarbus objektā veic SIA “Erbauer group”, 
būvuzraudzību – SIA “VIRES” un autoruzraudzību – SIA 
“Barakuda RS”.

Lubānas kultūras namā
Esošā Lubānas kultūras nama ēka 2023. gada no-

galē ir ieguvusi jaunas aprises, ēkai izbūvējot piebūvi. 
Būvdarbu ietvaros veikta grīdas konstrukciju betonē-
šana, alumīnija konstrukciju ar durvju montāža, PVC 
konstrukcijas logu montāža, daļēji izbūvēta zemējuma 
un potenciālu izlīdzināšanas kontūra, daļēji veikti arī te-
ritorijas labiekārtošanas darbi, kuru ietvaros veikti ze-
mes klātnes ierakuma darbi, drenējošā slāņa un mine-
rālo materiālu maisījumu kārtu izbūve.

Kultūras nama ēkā turpinās silto grīdu apkures 
cauruļu ierīkošana, ventilācijas sistēmas PN-1 montā-
ža, izolācijas ierīkošana, skatuves metāla konstrukciju 
montāža u.c. darbi. Teritorijas labiekārtošanas darbi tiks 
turpināti un pabeigti pavasarī.

Būvdarbi Madonas novada pašvaldības prioritāra 
investīciju projekta “Kultūras nama pārbūve Tilta ielā 14 
Lubānā, Madonas novadā” ietvaros uzsākti 2023. gada 
11. jūlijā. Būvdarbus projekta ietvaros veic SIA “Solart 
būve”, būvuzraudzību nodrošina SIA “BŪVREM” un au-
toruzraudzību SIA “Ceturtais stils”.

Informācijas avots: www.madona.lv 
Indra Kārkliņa,  

Madonas novada pašvaldības,  
Projektu ieviešanas nodaļas projektu vadītāja
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Meirānu tautas nams 2023. gadā ir bijis notikumiem un pasākumiem bagāts. 
Kopumā ir notikuši 40 dažāda veida pasākumi un 12 telpu nomas. 

Lepojamies par kolektīvu aktīvu darbību un gūtajiem augstajiem rezultātiem ska-
tēs:

 Senioru deju kolektīva “Meirāni” un vidējās paaudzes deju kolektīva “Rokraksti” 
dalība Dziesmu un deju svētkos, piebilstot to, ka pats jaunākais tautas nama kolek-
tīvs – vidējās paaudzes deju kolektīvs “Rokraksti” skatē ieguva augstāko pakāpi un 
viņiem šie bija pirmie svētki kā dalībniekiem.

 Amatierteātris “Zeltrači” skatē ieguva 1. pakāpi un atzinības rakstu par aizrautī-
gu un pārliecinošu aktieru ansambļa spēli. Izrāde “Tobiass ir miris, lai dzīvo Tobiass!” 
tika spēlēta 11 reizes.

Sieviešu deju kolektīvs “Magones” piedalījās Sieviešu deju kolektīvu festivālā 
“Spīganu dejas’ 2023”.

Lielākas vai mazākas raizes ir vienmēr, bet pagājušo gadu sakarā ar to, ka viens 
pasākums beidzas un otrā rītā jau ir nākamais, svarīgi bija visu paspēt un pielāgot 
nākamajai aktivitātei. Un tomēr vislielākais pārdzīvojums bija, turot īkšķus par kolektī-
viem skatēs, un rezultātā – vislielākais gandarījums.

PALDIES 
Katram pasākumu apmeklētājam par smaidiem, aplausiem un teikto PALDIES par 

izrādēm, koncertiem, ballītēm un izstādēm. Lubānas apvienības pārvaldes katram 
darbiniekam, jo vienmēr var griezties pēc palīdzības vai padoma. 

Biedrībai “Vienā solī” par iedzīvotāju saliedēšanu un kopdarbību. 
Didzim Pomeram un Ķeveru ģimenei par palīdzību, kad tā nepieciešama.
Lailai Ozoliņai par uzņemšanos vadīt senioru deju kolektīvu “Meirāni”

Kas skatītājus sagaida 2024. gadā?
Šogad svinēsim senioru deju kolektīva “Meirāni” un 

sieviešu deju kolektīva “Magones” jubilejas, realizēsim 
iecerētos pasākumus. Vai būs pārsteigumi? Tie noteikti 
būs, jo katrs pasākums var par tādu pārvērsties.

Novēlu katram kolektīva dalībniekam un to vadītājiem 
– izturību, gribasspēku, neapstāties pie sasniegtā, bet ie-
karot jaunas virsotnes. Skatītājiem – pozitīvismu un vēlmi 
apmeklēt Meirānu tautas nama pasākumus. 

Uz tikšanos jaunos pasākumos 2024. gadā!
Meirānu tautas nama vadītāja 

Inga Aizsilniece

Meirānu tautas nama aktivitātes

Meirānu tautas namā
2. martā plkst. 11.00

Aicinām piedalīties

KREPPAPĪRA ZIEDU 
IZGATAVOŠANAS MEISTARKLASĒ

Nodarbību vadīs Aiva Caunīte
Dalības maksa 7 EUR (materiāli tiks nodrošināti)

Pieteikties līdz 1. martam. Sīkākai informācijai – m.t. 28307998

29. martā plkst. 13.00
LIELDIENU IESKANDINĀŠANAS KONCERTS

No plkst. 22.00
LIELDIENU BALLE

31. martā - Lieldienu olu meklēšanas sacensības
Par pārējiem pasākumiem sekot informācijai afi šās un sociālajos tīklos

Dabas 
skaistums 

fotogrāfi jās 
tēva Jāņa 

Vīlaka acīm
Lubānas tūrisma un kultūr-

vēsturiskā mantojuma centrā no 
23. janvāra līdz 2. aprīlim apska-
tāma paulīniešu tēva Jāņa Vīlaka 
fotogrāfiju izstāde. 

Par saviem darbiem, ko vēlējies 
pateikt, ko saskatījis, vislabāk var 
pateikt pats autors: “Tu vari reizē 
gan atpūsties, gan iemūžināt vien-
reizēju, brīnišķīgu un neatkārtojamu 
Saules stara pieskārienu uz zemes 
virsmas. Caur dabas skaistumu uz 
cilvēku runā Pats Dievs. Atrodoties 
skaistā dabas vietā vari ļoti apbrī-
not, kā Dieva radītā gaisma var iz-
gaismot un parādīt cilvēkam tās lie-
lumu, burvību un noslēpumainību. 
Katra skaista fotogrāfi ja var būt kā 
ļoti labs balzāms, iepriecinājums 
dvēseles acīm.”

17. februārī notika tikšanās ar 
izstādes autoru un stāstījums “Ce-
ļojums pa Tatru kalniem”. Izstādi 
apmeklēja kupls pulciņš Cesvai-
nes un Lubānas katoļu draudžu 
pārstāvju un citi interesenti. Kopš 
2022. gada tēvs Jānis kalpo Ces-
vaines Vissvētākās Jaunavas Mari-
jas Bezvainīgās Sirds un Lubānas 
Svētās Ģimenes Romas katoļu 
draudzēs. 

Izstādes apmeklētāji atklāj, ka, 
klausoties tēva Jāņa Vīlaka stāstīju-
mu, jutušies, kā paši būtu pabijuši 
Tatros. Fotogrāfi jas – spilgtu krāsu 
piesātinātas, un visur jūtams saules 
pieskāriens, vai tas būtu saulriets 
vai saullēkts, burbuļojoša upīte vai 
vientuļš ziediņš... Iemūžināti skaisti 
dabas mirkļi, elementi, kas fotogrāfi -
jās iegūst vienreizīgumu, unikalitāti!

Ligita Pētersone
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10. februārī Madonas nova-
da kultūras centrā noslēdzies 
gadskārtējais Madonas novada 
pašvaldības un Madonas Bēr-
nu un jaunatnes sporta skolas 
organizētais pasākums ”Spor-
ta laureāts”. Pasākuma laikā 
tika pasniegtas pavisam 102 
balvas sportistiem, sportistēm, 
treneriem, aktīvākajai pārval-
dei, sporta veterāniem, koman-
dām par sasniegumiem 2023. 
gada sezonā. Laureātu vidū 
bija arī lubānietis Uģis Meiers. 
Nominācija – Labākais futbola 
treneris. Ir izcīnīta 2. vieta U17 
grupā Latvijas  Jaunatnes telpu 
futbola čempionātā.

Ko mēs zinām par Uģi? Vien-
mēr kaut kur steidzas, skrien, 
risina jautājumus pa telefonu, saskaņo 
laikus utt., citiem vārdiem sakot – tāds 
steidzīgs un aizņemts… Pa dienu Uģis ir 
IT administrators, sniedz pakalpojumus 
vietējiem uzņēmumiem, iestādēm, vaka-
ros – futbola treneris Madonas Bērnu un 
jaunatnes sporta skolā (no 2015. gada). 
Izglītība – absolvējis Latvijas Sporta pe-
dagoģijas akadēmiju (bakalaurs), ieguvis 
vecākā trenera B licenci, arī B UEFA licen-
ci, šobrīd mācās Vidzemes Augstskolas 
inženierzinātņu fakultātē, vēl 1,5 gads un 
mums būs kiberdrošības inženieris ar pro-
fesionālu maģistra grādu. 

Madonas novadā (tai skaitā MBJSS) 
trenē 6 futbola komandas. Arī Lubānas 
vidusskolā 1.–4. klašu audzēkņi tiek mācī-
ti spēlēt futbolu. Uģa vadībā trenējas arī 
meitenes, šobrīd – 3. Meitenes spēlē fut-
bolu zēnu komandās. 

Kāpēc esi izvēlējies par savu jomu 
tieši futbolu? – Man pašam patīk spēlēt 
futbolu, vienmēr esmu to darījis. Skolas 
laikā esmu spēlējis, arī akadēmijā biju fut-
bola nodaļā. 

Kas ir galvenais, ko tu centies ieau-
dzināt jaunajiem futbolistiem? – Vispirms 
jau ir svarīgs apmeklējums – nekavēt no-
darbības. Kavējumi pieļaujami vienīgi sli-
mības dēļ. Dzimšanas dienas svinības, 
kas dažreiz tiek minētas kā iemesls, kāpēc 
nokavēta nodarbība, nav pieļaujamas, var 
svinēt arī pēc treniņa. Svarīga regularitāte 
un atdeve nodarbībās ar pilnu jaudu, visu 
darot ar prieku.  Un svarīga ir arī cieņa vie-
nam pret otru. Ja visas šīs lietas savieno, 
tad ir arī rezultāti. Un, protams, ir labi, ja 
arī savā brīvajā laikā ar citiem zēniem māju 
pagalmos padzenā bumbu. 

Ko tu saviem audzēkņiem neiesaki 
darīt? – Ja nesagādā prieku futbola no-
darbības, tad neiesaku spēlēt futbolu, bet 
izvēlēties citu sporta veidu, kas varbūt sa-

gādās lielāku prieku. Vecākiem zēniem un 
meitenēm, kas apmeklē treniņus, iesaku 
salikt prioritātes, ko vēlas un ko nevēlas 
darīt. 

Ja nebūtu futbols un IT tavā dzīvē, 
ko tu vēl varbūt gribētu pamēģināt? – 
Es nezinu. Jau 8. klasē zināju, ka spēlēšu 
futbolu un būšu IT speciālists. Šīs 2 jomas 
man ir ļoti tuvas. Sāku mācīties IT jomā, 
tad sapratu, ka tas vien man ir par vien-
muļu. Iestājos Sporta akadēmijā. Bet, kā 
zinām, ar sportu vien naudu dzīvei nevar 
nopelnīt, tāpēc man paralēli iet arī IT joma. 
Protams, ka nauda dzīvē nav galvenais, 
bet bez naudas arī nevar iztikt. Un tā man 
blakus iet šīs divas jomas un abas ļoti pa-
tīk. Es dzīvē daru to, kas man patīk, un 
daru to ar prieku. Ideāli, protams, būtu, ja 
varētu trenēt 2 komandas un man nebūtu 
jāpelna nauda vēl papildus citos darbos. 

Ja tomēr es nebūtu IT un futbola 
jomās, tad droši vien būtu armijā veidojis 
savu militāro karjeru. Bet arī tur, iespējams, 
ka būtu kāda saskare ar IT vai sportu.

Kas ir patīkamāk – pašam spēlēt fut-
bolu vai citiem mācīt? – Tas ir atkarīgs 
no vecuma. Pašam arī vēl gribas pa reizei 
uzspēlēt, un patīk arī citiem nodot zinā-
šanas, ko es pats esmu apguvis. Pirms 
10 gadiem gan man labāk patika pašam 
spēlēt. Šodien patīk vērot zēnu izaugsmi. 
Atnāk bērns uz treniņiem, neko nemāk, un 
kā viņš pēc 3–4 gadiem jau skaisti spēlē 
futbolu. 13–14 gadus veci un vēl vecāki 
zēni jau pavisam labi spēlē. Ir vēl sīkas 
kļūdiņas, kas jāpieslīpē, bet mazākiem 
zēniem visu laiku jābūt klāt ar praktisku 
padomu, kā kurā situācijā būtu labāk jārī-
kojas u.c.

Kā saprotu, abas tavas jomas ir ne 
tikai iztikas avots, bet savā ziņā arī kā 
hobijs, jo veic to ar prieku. Vai tev ir vēl 
kādi hobiji? – Man patīk arī makšķerēt. 

Galvenais – salikt prioritātes un darīt to, kas patīk...
Patīk kalnu slēpošana, bet tas ir 
dārgs hobijs, jo to man patiktu 
darīt kopā ar ģimeni. Agrāk no-
pietni aizrāvos ar galda tenisu, bet 
tagad tam neatliek laika. Esmu 
spēlējis arī basketbolu un volej-
bolu. Pa retam draudzējos arī ar 
trenažieru zāli, bet arī tam šobrīd 
ir maz laika… Jāsaliek prioritātes, 
kā es to mācu saviem sportistiem. 
Man tās ir – bērni, ģimene, darbs.

Tu vienmēr dzīvē esi 
skrējienā starp saviem 2 dar-
biem. Ja tev būtu daudz brīva 
laika, ko tu darītu… – Es esmu 
pamēģinājis kaut ko citu darīt sko-
las vai studiju laikā, īsti neatceros… 
Vasaras brīvlaikā strādāju viena 
uzņēmuma noliktavā. Nostrādāju 
2 mēnešus un sapratu, ko es ne-

gribu darīt – strādāt noliktavā. Atbrauc 
mašīna – izkrauj, sēdi, gaidi, atbrauc otra 
mašīna – izkrauj, sēdi, gaidi. Daudz brīva 
laika, dažreiz imitē darbību – kaut ko slau-
ki ar slotu… Garlaicīgi un vienmuļi.

Droši vien 3 dienas kārtīgi izgulētos, 
tad iesaistītos kādā projektā, kādam 
palīdzētu. Nu kaut kā tā…

Tavs mīļākais sporta veids TV ekrā-
nos? – Es labprāt skatos futbolu, hokeju, 
bet Latvijas līmenī, mūsu izlasi. Citu ko-
mandu spēles mani īpaši neinteresē. Lai 
visu skatītos – tas aizņem ļoti daudz laika. 
Paskatos tikai apskatus vai labākos mo-
mentus. Es televizoru vispār gandrīz vai 
neskatos. 

Tavs dzīves moto? – Ir labi citus pa-
skatīties, bet labāk pašam darīt.

Kas tavā dzīvē ir galvenais? – Ģime-
ne. Ir daudzas lietas, kuras bez ģimenes 
atbalsta un sapratnes neizdarītu un diezin 
vai varētu tik tālu tikt. Svarīgi arī lai patīk 
tas, ko tu dari. Es IT un arī trenēšanas dar-
bus uzskatu kā sava veida palīdzību cilvē-
kiem. Vecāki priecīgi, bērni arī priecīgi. Un 
man – gandarījums.

Lielākie sasniegumi taviem sportis-
tiem? – Ar Lubānas vidusskolas futbolis-
tiem esam piedalījušies skolu kausā. Zēni 
izcīnīja tiesības piedalīties Latvijas finālos. 
Mums bija 6. vieta Latvijā starp skolām.  
Ar Madonas sporta skolas komandu Zie-
meļaustrumu līgā iegūta 1.vieta, līdz ar 
to ieguvuši tiesības pārstāvēt visu Zie-
meļaustrumu reģionu Latvijas finālos.  Ar 
U17  Madonas  sporta skolas audzēkņu 
komandu – Latvijas Jaunatnes telpu futbo-
la čempionātā  izcīnīta 2. vieta.

Lai izdodas mūsu novada jaunajiem 
futbolistiem sasniegt labus rezultātus 
kopā ar treneri Uģi Meieru!

Ligita Pētersone
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Brašiem soļiem esam iesoļojuši jaunajā 2024. gadā
Janvārī ar īpašu videosveicienu 

sveicām savu mīļo pilsētu Lubānu 32. 
dzimšanas dienā. Bērnu vēlējumos 
izskanēja, lai Lubānā būtu laimīgi, ve-
selīgi cilvēki, lai mūsu Lubānā ir droši 
un skaisti!

Janvārī aicinājām vecākus ielūko-
ties un līdzdarboties bērnu praktiskajās 
darbībās pirmsskolas grupās. Nāka-
mie pirmklasnieki – “Taurenīšu” grupas 
bērni, mācījās publikas priekšā prezen-
tēt ar ģimeni kopīgi veidoto ceļojuma 
apskatu. “Saulstariņu” grupas vecāki 
vēroja un bija pārsteigti, cik patstāvīgi 
mazie apguvuši tik nepieciešamās ik-
dienas prasmes – ģērbties, ēst, vērot 
un iesaistīties kopīgās skolotāju vadītās 
aktivitātēs. “Kāpēcīšu” grupas izglītoja-
mie mammām mācīja par dzīvniekiem, 
skaitīja, lika ciparu rindas, sauca burtus 
un lika vārdus. “Zīļuku” grupas bērni ve-
cākiem demonstrēja, kā mācās burtus, 
lasīt divskaņus un pazīt ciparus. Kopīgi 
ar vecākiem sacentās jautājumu vikto-
rīnā, pasākumu noslēdzot ar kokteiļu 
baudīšanu. 

 “Saulstariņu” grupas bērni aktīvi tur-
pina augt un attīstīt dažādas prasmes, 
iemaņas. Lielākā pacietība un gribas-
spēks jāiegulda pašapkalpošanās pras-
mēs, vienoto, vienkāršo kārtības un dro-
šības noteikumu ievērošanā, sīko pirkstu 
muskulatūras attīstībā un daudzās citās 
svarīgās darbībās.

Mācību temata “Bišu stropā” ietva-
ros “Zīļuku” grupā viesojās H. Mežsarga 
tētis M. Mežsargs ar stāstu un prezen-
tāciju “Bites stropā”. Bērni un skolotā-
jas uzzināja daudz jaunas informācijas, 

arī to, ka bites ziemā nemaz neguļ, bet 
aktīvi strādā. Medus no rāmja ir visgar-
šīgākais!

Februārim iesākoties, 2. februārī kat-
rā pirmsskolas grupā tika rīkotas dažā-
do sveču izstādes un tika lietas sveces. 
Sveču dienā saulīte mūs priecēja ar savu 
staru siltumu un bērni daudz priecājās 
un jautrojās. Kā vēsta senču pareģoju-
mi, viss gads būs jautrs un maija mēne-
sis – silts. 

6. februārī ar sportiskām aktivitātēm, 
ģērbušies maskās, svinējām Meteņdie-
nu, kuru palīdzēja ieskandināt Ziemas 
un Pavasara tēli. Gājām kopīgās rotaļās, 
meklējām laimīgo Zelta pogu un mielo-
jāmies ar siltu tēju un vafelēm. 

Ziemu gan vēl nav izdevies aizdzīt, 
tomēr ļoti gaidām pavasari ar savu sil-
tumu un putnu čalām. Pirmsskolas 
grupiņu zaļās palodzes ar sīpollokiem, 
zirņiem un kressalātiem vēsta, ka drīz 
pavasaris būs klāt. 

Februāris ir arī draudzības mēnesis 
“Rūķīšos”. 

“Kāpēcīši” “Draugu dienu” svinēja 
13. februārī. Bērni domāja, kas ir draugs, 
draudzība. Gatavoja vafeles, apdāvināja 
viens otru ar mājās gatavotiem apsvei-
kumiem, spēlējās, līksmoja un jautri pa-
vadīja laiku. 

“Taurenīšu” grupā Draugu nedēļa ri-
tēja krāsaini, katru dienu tērpjoties citas 
krāsas apģērbā. Gatavojām sirsniņas, ar 
kurām rotājām iestādes telpas un svei-
cām draugus ar pašu gatavotiem ap-
sveikumiem. 

Draugu dienā 14. februārī iestādē 
viesojās Madonas novada pašvaldības 

policijas pārstāvji, kuri atgādināja drošī-
bas noteikumus uz ielas, braucot ar ve-
losipēdiem un dažādās situācijās mājās 
un bērnudārzā, kā arī tika aplūkota jau-
nā policijas mašīna. 

Turpinām realizēt eTwinning projektu 
“Veselīgais našķis”. Šoreiz “Kāpēcīšu”, 
“Zīļuku” un “Taurenīšu” grupu bērni no 
veselīgiem produktiem gatavos veselīgo 
našķi. 

“Saulstariņi” saka lielo PALDIES vi-
siem lubāniešiem, kuri balsoja par Zie-
massvētku rotājumiem Eliis – Latvija rī-
kotajā konkursā, kurā ieguvām 3. vietu 
un esam ļoti priecīgi. Balvā saņēmām 
“Rotaļnīcas” dāvanu karti 100 EUR vēr-
tībā, 30 Eliis krāsojamās grāmatas un lo-
gopēdijas platformā bezmaksas iespēju 
darboties 1 gadu.

Pateicoties līdzcilvēku atbalstam, 
īpaši Olafa mammai M. Mežulei, E. Soc-
kai, K. Evaldai sakām īpašu PALDIES, un 
arī pārējiem slepenajiem rūķīšiem, kuri 
palīdzēja savākt makulatūru. Uz šo brīdi 
esam savākuši vairāk kā 600 kg. 

Aicinām vecākus, kuru bērni 
2024./2025. mācību gadā (sākot no 
2024. gada 1. septembra līdz 2025. 
gada 31. maijam) apmeklēs bērnudārzu, 
pieteikt savus bērnus Lubānas PII “Rū-
ķīši”. To var izdarīt klātienē bērnudārzā 
pie vadītājas I. Gutānes, vai elektroniski, 
aizpildot pieteikuma veidlapu, kas atro-
dama www.lubana.lv/nozares/ Lubānas 
pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”/ 
dokumenti audzēkņa uzņemšanai/ un 
nosūtīt uz e-pastu: lubanasrukisi@ma-
dona.edu.lv

Lubānas PII “Rūķīši” kolektīvs
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                 4.jūnijā 1994.gadā 
Sveiks, Liedes pīlēn,  

tāllidotāj!
Visi Tavi spārnu gali sidrabiņa 

lāsītēm… Jā gan! Slikta tveršanās pie 
Liedes šogad. Lietus dod pa mici uz 
nebēdu! /../ Ko Tu saki, ka Pumpās 
madāma bijusi diezgan iebildīga dāma? 
Tagad jau nu vairs tā nebija, atceros, 
kā pārrunājām par vecajiem laikiem, 
tad viņa Tavai mammai allaž labdienas 
sūtīja, jo bija par viņu augstās domās 
un sacīja, ka Īvānmāte tā pucējusi 
savu vīru un dēlu, ka viņi uz talkām 
gājuši anštendīgāk kā citi uz ballītēm. 
Un stāstīja par ballītēm Pumpāsu un 
Čonku šķūņos. Jā, tie ir bijuši lustīgi 
laiki gan šeit, gan mūsu meža stūrī. /../ 

Mans brālis Henrihs bija divus gadus 
jaunāks par mums, viņu iesauca 1944.
gada jūlijā un aiziešana iznāca augusta 
pirmajās dienās. Dieviņš vien zina, kur 
viņš iekrita, ka pat tanī šaurajā Kurzemītē 
neviens pazīstams nav saticis. Un Jāni 
Skumbiņu tāpat – Gotfrīda pāris gadus 
vecāko brāli. Viņi bija mūsu kaimiņi, un 
Jānis 1944.gada Jāņos bija pa radio 
sūtījis man apsveikuma dziesmu, mani 
par Dzimtenes Meiteni pagodinādams. 
Arī par viņu ne ziņas, ne miņas. Es lasīju 
Ārijas atsūtītos “Tornes grāvračus”, biju tā 
satriekta, ka nespēju turēt līdz galam. Un 
ja nu mūsējie? Dziļumam taču tur jābūt 
bijušam. Rokām taustāma bezcerība. /../

Arī tagad – Rubiks no cietuma laukā, 
Andrejevu tur iekšā? Andrejevs bijis 
čekas maisos, bet tas, kas turēja rokās 
maisu galus un draudēja Gorbunovam 
ar izrēķināšanos, atgūst mandātu un 
kļūst par cietēju. /../ Bet par mežabrāļiem 
cietumos, kuru liktens palicis nezināms, 
par kuriem nekādu ziņu nav – par tiem 
nepaceļ balsi ne Daugavas Vanagi, 
ne Nacionālā Neatkarība. Tikai plēšas 
savā starpā par labāku kumosu.

Bet --- 
Kāds prieks būtu būvēt no ķieģeļiem
Debesu pārvaldes dotiem!
Diemžēl mums jāiztiek ar šiem – 
Uz vietas saražotiem. –

Valentīna dienā, 1996.
Esi sveicināts,  

mans brāli iekš gara!
Šodien trakais aukstums pārskrējis, 

izdevās sakurināt savu istabu (to mazāko 
– uz pagalma pusi), jo varu rakstīt tikai šeit. 
Visu ziemu kopš decembra dzīvoju tikai 
priekšistabā, kur tā lielā maizes krāsns, 
tur kaut kā iespējams ziemot. /../ Bet Tas 
Kungs rotaļājas ar ļaužu pārgudrību, un 
nu ir tāda ziema, ka zaķim acis sprāgst 
no pieres, bet es sapņoju par pufaikas 
kombinzonu, kādus vācu laikā valkāja 
žandarmi. Kājās man Ervīna izandelēti filči, 
viņam celtniecības darbu laikā valsts deva 
darba tērpus. Viņa kundze filčus nevalkāja, 
bet man pat panti agrākos gados radušies:

Salāpīju sābrim glīti sadegušu pufaiķīti,
Pilnā izģērbties nav spējis, kurtku 
cauru izpīpējis.
Šis man vates bikses došot, tad es 
silti padzīvošot,
Tomēr neievācu ražu: desmit numurus 
par mazu.
Toties filči noder labi. Uz tiem 
priekiem dzērām šņabi.
/../ Jā, gods, kam gods nākas – Ervīns 

bija viens no pirmajiem mūsu miestā, kas 
parakstījās par sarkanbaltsarkano karogu. 
Tanī laikā, kad Jirgens (tagadējais Tēvze-
mei un Brīvībai deputāts saeimā) nikni ka-
roja pret Gorbunova “pārsteidzību”, jo vēl 
jau neesot Latvija brīva un karogam neesot 
laiks. Mēs, lēģernieki, turpretī bijām pār-
liecināti, ka karogs cīnās pats un ved cīņā 
citus. Un vai mums nebija taisnība? Kopš 
tiem laikiem neuzticos šai partijai.

Bet liktens un cilvēka labā griba ir 
dažādas lietas. Armijā Ervīns bija dienējis 
čekas karaspēka daļās un Omskā 1954. 
– 1955.gadā bija apsargājis tos lēģerus, 
kuros mūsu brālis Cipris būvēja naftas 
bagātināšanas rūpnīcu. Tagad satikušies, 
viņi priecīgi konstatēja, ka jau toreiz 
būtu varējuši saklaigāties pāri žogiem. 
Padomju režīms ir tāda “institūcija”, 
kuras priekšā esi nevarīgs – neatteiksies 
un neizvairīsies, atliek tikai saglabāt 
savu iekšējo pārliecību sevī un neļaut 
sevi pārvērst gluži par raustāmu lelli. /../

Septiņu Gulētāju dienā, 1996.
Sveicināts, pazudušais grasi!

/../ Nupat te bija Moru Aina un 
iepriecināja mani ar paziņojumu, ka 
Ervīna stādītais kļaviņš neesot cietis 
vakardienas vētrā. Tā tik bija vētra! Koki 
esot rauti ar saknēm! Arī liepa mūsu 
dārza galā nolauzta un uzsviesta uz 
lielceļa. Ar visiem ziediem! Greznums un 
lepnums ceļa dubļos guļ nomests. Bet 
šorīt ir Septiņi Gulētāji un visu dienu nav 
lijusi ne lāse. Tātad vairāk līt nevajadzētu. 
Beidzot ļaudis varēs sienu pļaut. /../

Labi, pīlēn, turēsimies, cik varam, 
labi? 

Broņa
* * *

Pa sapņiem atpeld mežapīle
Ar rosīgajiem pīlēniem,
Reiz tvarstīja tie ūdenszīles
Pa ūdensrožu līčiem šiem.

Es pedelīti iegaumēju,
Kad putna mūžs jau beidzās īss.
To lietus aiznesa ar vēju
Prom rudenīgās debesīs.

Vājš uguns spīdums novīd logā,
Vienalga, decembris vai maijs,
Kad atceļā no atvarkroga
Velk tikko spārnus vidējais.

Bet pirmšķiltais ķer mailes, samus,
Pie tālās Blackereek apmeties.
Ar to pa brīžiem sasaucamies,
Kad gāju laikā spārni knieš.

Un palu novakarēs rēnās,
Kad Liede putu pikas nes,
Peld viļņos mežapīles ēna
Kā sveiciens sērs no aizsaules.

Tur augu nakti krastā, laukā
Tā savus pīlēniņus saukā.

Materiālu sagatavoja  
Anna Egliena

P.S. Visi tiek aicināti savlaicīgi iegā-
dāties biļetes uz Airas Birziņas veidoto 
Martuževas simtgades koncertuzvedu-
mu “TOPI STIPRA, SIRDS!”  Rēzeknes 
GORĀ 13.04.2024.

Broņislavai Martuževai – 100
Dižens mazums ved uz diženu lielumu

Kaimiņu būšana 
Broņislava Martuževa no “Lazdiņām” uz “Dārziņiem” pārcēlās 1974. gada rudenī. Viena no tuvā-
kajām kaimiņmājām ir Īvānu “Skudrītes”. Viens no “Skudrītēm” – leģionārs Valters Īvāns pēc kara 
dzīvoja Kanādā. Jaunībā viņi nebija pazīstami, taču, dzīvojot “Dārziņos”, Broņislava ar Valteru sāka 
sarakstīties. Valters uz Latviju bija atbraucis vienu reizi – 2004.gadā, viņi satikās Lubānā un Rīgā,  
pēc tam viņš man atsūtīja Broņislavas vēstules (kuras nebija noklīdušas) un arī viņam rakstītos 
dzejoļus. Broņislava tajās apraksta ne tikai savu dzīvošanu un savu laiku, bet arī kaimiņu būšanas. 
Vēstulēs pieminētais Ervīns ir Valtera brālis.
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Prieks kopā būt!
Cik labi, ka Lubānā ir tāda vieta, kur pul-

cēties senioriem, kuri vēlas būt aktīvi, būt sa-
biedrībā, pabūt kopā ar saviem vienaudžiem. 
Lai arī tā ir tikai viena reize nedēļā, katrs, kurš 
atnāk, dodas mājās ar priecīgu stariņu un uz-
ņemtu pozitīvu lādiņu. Laimīgā ceturtdiena, 
kad biedrības telpas piepilda skaļi smiekli, 
sarunas, stāstījumi, dziesmas... 

Kas notiek šajās ceturtdienās? Pārdomās 
dalās “Cerības” kolektīvs: 

“Pensionāru biedrībai “Cerība” iepriekšē-
jā gada nogale aizritēja Ziemassvētku noska-
ņās – ar dzeju, dziesmām, galda klāšanas 
tradīciju un izziņas testu “Ko es zinu par Zie-
massvētkiem?” Prieks bija satikties pie skais-
ti rotātas eglītes, loterijas izlozē.

Jauno gadu uzsākām ar ieskatu astro-
loģijā, iepazināmies ar likumiem, kuri stājas 
spēkā no 1. janvāra, par pārmaiņām, kuras 
var ietekmēt jebkuru.

Atzīmējot  Lubānas dzimšanas dienu, da-
lījāmies atmiņās un vērojumos par Lubānu, 
senajām ēkām, Lubānas izaugsmi. Bija ie-
spēja sevi pārbaudīt erudīcijas konkursā “Ko 
es zinu par Lubānu?”

Smieklu un domu apmaiņas gaisotnē 
noritēja iepazīšanās ar 2023. gada vārdiem, 
nevārdiem, spārnotajiem teicieniem, vārdu 
savārstījumiem. Lai bagātinātu valodu, jau 
sirmā senatnē tika ieviesti jaunvārdi, kas ie-
tekmē mūsu šodienu.

Katru ceturtdienu gaidām ar prieku par 
satikšanos, jo tas ietekmē dzīves kvalitā-
ti, labsajūtu. Varbūt vienkārši svarīgi kopā 
iemalkot kafiju, izbaudīt pleca sajūtu. Šajā 
jomā varam konkurēt ar Zviedrijas pieredzi, 
kur 1 reizi nedēļā seniori pulcējas uz kopē-
šanu – kopēju maltīti kā svarīgu emocionā-
lās dzīves sastāvdaļu. Mums “Cerībā” katru 
reizi notiek tematiskas sarunas, lasījumi par 
aktuālāko politikā, veselībā, kultūrā, zinātnē. 
Izzināt jauno, paplašināt savu redzesloku. 
Svarīga viedokļu apmaiņa, svarīga arī prob-
lēmas izrunāšana, jaunākais kulinārijā, dārz-
kopībā. Neizpaliek ekskursijas un jubilejas ar 
dziesmām un pat dejām!

Paldies par atsaucību sadarbībai Multi-
funkcionālā centra vadītājai Sabīnei Mednei 
2023. gadā, paldies jaunajai vadītājai Lindai 
Kalniņai par jaunu plānu un sadarbības ko-
ordināciju, bibliotēkas kolektīvam, bērnudār-
zam “Rūķīši”, Ilvas Markovas ģimenei, Anitai 
Prižavoitei par akordeona piespēlēšanu, Ro-
mānam par skaistajām dziesmām. Paldies 
par atbalstu “Cerības” darbībā Lubānas ap-
vienības pārvaldei un Ligitai Pētersonei par 
fotogrāfijām. 

Mīļi aicinām pie mums seniorus, kuri vēlē-
tos būt kopā!”

Indrānu pagasta Meirānu  
bibliotēkas darbība  

2023. gadā
Meirānu bibliotēka veica savus tiešos pienākumus un uzdevumus lasītāju 

apkalpošanā, sniedza konsultācijas darbā ar datoru, veica informācijas un uz-
ziņu darbu, kopēšanas pakalpojumus,  komplektēja krājumu, abonēja presi, 
veidoja tematiskās izstādes, līdztekus ievietojot informāciju arī sociālajos tīklos 
www.facebook.com un Lubānas apvienības mājas lapā, kā arī piedalījās pro-
fesionālās pilnveides kursos un attālinātos pieredzes semināros. 2023.gadā 
turpinājās jauniegūto eksemplāru pievienošana reģiona elektroniskajam kop-
katalogam BIS Alise4, kurā var redzēt  Meirānu bibliotēkas krājumā esošās 
grāmatas. Krājums tiek komplektēts, vadoties pēc lasītāju interešu izpētes.

Kopš 2022.gada 1.decembra Meirānu bibliotēka ir Madonas novada bib-
liotēkas struktūrvienība, un ar 2023.gada februāri  bibliotēkas nosaukums ir 
Indrānu pagasta Meirānu bibliotēka. 

Statistika:
Lietotāju  skaits  56 
Apmeklējumi      927 
Izsniegums       2917 
Krājums          4435
Madonas novada finansiālais 

nodrošinājums bibliotēkai ir bijis 
pietiekošs, lai varētu atbilstoši la-
sītāju pieprasījumam komplektēt 
krājumu, iegādāties bibliotēkas 
darbības veikšanai nepieciešamās 
biroja, saimniecības preces un 
preces pasākumu rīkošanai. Bib-
liotēkas pastāvīgie apmeklētāji ir 
pensionāri, bezdarbnieki, mājsaim-
nieces, skolēni. Pēc pieprasījuma 
grāmatas tiek piegādātas mājās 3 
pensionāriem. Bibliotēkā abonētie 
žurnāli 2023. gadā (12): „Veselī-
ba”, „Ieva”, „Patiesā Dzīve” „Ievas 
Stāsti”, „Ievas Veselība”, ”Ievas Virtuve” „Mājas Viesis”, „Praktiskais Latvietis”, 
„Ilustrētā Vēsture”, „Leģendas”, ”Astes”. Apmeklētājiem ir iespējams lasīt laik-
rakstus: „Latvijas Avīze”, „Stars”, „Lubānas Ziņas”, „Klānu Vēstis”, „Madonas 
novada Vēstnesis”. 2024. gadā būs pieejami 14 preses izdevumi. Bibliotēkas 
lietotāji ir apmierināti ar to, ka iespējams jaunāko periodiku lasīt uz vietas bib-
liotēkā, bet vecākie  izdevumi tiek izsniegti līdzņemšanai uz mājām. Bibliotēkas 
lietotājiem tiek piedāvāti portāli: www.filmas.lv, www.pasakas.lv, www.latvija.lv, 
www.letonika.lv, www.lursoft.lv laikrakstu bibliotēka. 2023.gadā lietotāji ir iz-
mantojuši Lursoft un Letonika datu bāzi.  Tiek sniegtas individuālas konsultāci-
jas  apmeklētājiem, mācot nepieciešamo informāciju atrast interneta resursos. 
Kā katru gadu – turpināts krāt materiālus no periodiskajiem izdevumiem par 
Meirānu puses iedzīvotājiem, novadniekiem, par kultūras dzīvi Meirānos un 
dabas objektiem. Materiāli  apkopoti mapēs, ko iespējams elektroniski izsniegt 
lasītājam. Latvijas svētku mēnesī  izstādē „Reiz bija..” tika izmantoti bibliotēkas 
novadpētniecības materiāli „Meirāni un meirānieši”. Šī izstāde izraisīja lielu in-
teresi vietējos un attālākos iedzīvotājos un bija labi apmeklēta. Decembrī noti-
ka tradicionālais bibliotēkas gada noslēguma pasākums „Ceļā uz Ziemassvēt-
kiem”, tikšanās ar  Sabīni Medni, ar kuru kopā praktiskā nodarbībā gatavoti 
saldi un veselīgi Ziemassvētku našķi, kā arī Jauno grāmatu apskats un Dinas 
Sestules orimoto tehnikā darināto darbu izstāde „Grāmatas otrā dzīve”.  

2024. gadā novēlu esošajiem bibliotēkas apmeklētājiem nezaudēt vēlmi 
lasīt, turpināt apmeklēt bibliotēku un arī pārējiem, ja nepieciešams, nākt un  
izmantot citus bibliotēkas pakalpojumus. 

Bibliotēkas vadītāja Dina Sestule
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Nodarbinātības valsts aģentūra 
(NVA) aicina darba devējus pieteikties 
subsidēto darbavietu izveidei Eiropas 
Sociālā fonda (ESF) Plus projekta “Pa-
sākumi iekļaujošai nodarbinātībai” 
ietvaros. Tā ir iespēja darba devējiem 
piesaistīt savam uzņēmumam vaja-
dzīgos darbiniekus, subsidētajās dar-
bavietās nodarbinot NVA reģistrētos 
klientus. 

Izveidojot subsidēto darbavietu NVA 
bezdarbnieka statusā reģistrētajam 
klientam, darba devējs saņem dotāciju 
nodarbinātā un viņa darba vadītāja atal-
gojumam. Ja subsidētā darbavieta izvei-
dota personai ar invaliditāti, darba devējs 
saņem vienreizēju dotāciju darba vietas 
pielāgošanai, ja tas ir nepieciešams, kā 
arī NVA veic valsts sociālās apdrošināša-
nas obligātās iemaksas proporcionāli al-
gas dotācijas daļai. NVA reģistrēto klien-
tu nodarbinātības ilgums subsidētajās 
darbavietās ir līdz 12 mēnešiem.

ESF Plus projekta “Pasākumi iekļau-
jošai nodarbinātībai” pasākumos noteik-
tām personu grupām tiek nodarbināti 
NVA reģistrētie klienti, kuri bezdarbnieka 
statusā atrodas vismaz trīs mēnešus un 
kuriem nav izdevies patstāvīgi vai ar NVA 
atbalstu atrast darbu: 

• klienti vecumā virs 55 gadiem, kuri 
nav sasnieguši pensijas vecumu;

• personas  ar invaliditāti;
• klienti, kuri bez darba ir 12 mēne-

šus un ilgāk;
• jaunieši vecumā līdz 29 gadiem (ie-

skaitot), kuri ir absolvējuši speciālo izglī-
tības programmu;

• jaunieši vecumā  līdz 29 gadiem 
(ieskaitot), kuri ir atbrīvoti no brīvības 
atņemšanas iestādes vai ir probācijas 
klienti;

• klienti ar bēgļa vai alternatīvās per-
sonas statusu.

Pieteikties subsidēto darbavietu iz-
veidei aicināti komersanti (izņemot iz-
glītības iestādes, kuru pamatuzdevums 
ir izglītības programmu īstenošana), ko-
operatīvās sabiedrības, pašnodarbinātās 
personas, nodibinājumi vai biedrības (iz-
ņemot politiskās partijas).

Kā darba devējam pieteikties?
1. solis
Jāreģistrē vakance NVA
2. solis
Jāaizpilda pieteikuma forma, kas pie-

ejama NVA tīmekļvietnes sadaļā “Subsi-

dētas darbavietas”, un jāpievieno prasītā 
informācija. 

3. solis
Aizpildīts un ar drošu elektronisko 

parakstu parakstīts pieteikums jānosūta  
uz NVA ofi ciālo elektronisko adresi (e-
adresi), kas pieejama NVA tīmekļvietnes 
sadaļa  “Kontakti”. 

NVA organizēs aktīvo nodarbinātī-
bas pasākumu īstenotāju izvēles komi-
siju, kas atbilstoši Nodarbinātības valsts 
aģentūras  aktīvo nodarbinātības pa-
sākumu īstenotāju komisijas nolikuma 
prasībām izskatīs darba devēju pieteiku-
mu un pieņems lēmumu apstiprināt vai 
atteikt darba devējam subsidētās darba-
vietas izveidi. Par pieņemto lēmumu dar-
ba devēju NVA  informēs rakstveidā. 

Ja subsidētās darbavietas izveide 
tiks apstiprināta, NVA aicinās darba de-
vēju mēneša laikā no komisijas lēmuma 
spēkā stāšanās dienas slēgt līgumu par 
subsidētās darbavietas izveidi. Darba 
devējam būs jāizvēlas atbilstošas mērķa 
grupas klients, veicot pretendentu atlasi 
ar NVA palīdzību vai savstarpēji vienojo-
ties ar klientu. 

Detalizētāka informācija par subsi-
dēto darbavietu izveidi, nosacījumiem 
un dotāciju apmēriem pieejama NVA tī-
mekļvietnes sadaļā “Piedāvāju darbu” � 
“Subsidētas darbavietas”.

Darba devējiem, kuri no-
darbina cilvēkus ar invaliditāti,  
NVA piedāvā darba vietas pie-
lāgošanas pakalpojumu

Nodarbinātības valsts aģentūra 
(NVA) aicina darba devējus, kuri nodar-
bina darbiniekus ar invaliditāti, pieteik-
ties ergoterapeita pakalpojumam un sa-
ņemt vienreizējo dotāciju līdz 1000 eiro 
darbinieka ar invaliditāti darba vietas pie-
lāgošanai nepieciešamo iekārtu, aprīko-

juma un tehnisko palīglīdzekļu iegādei, 
piegādei un uzstādīšanai. Darba vietu 
pielāgošanas pasākumus bezdarba ris-
kam pakļautām nodarbinātām personām 
ar invaliditāti NVA īsteno Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) Plus projekta „Pasākumi ie-
kļaujošai nodarbinātībai” ietvaros.

Darba vietas pielāgošanas pakalpo-
jumam aicināti pieteikties komersanti un 
komercsabiedrības (personālsabiedrī-
bas un kapitālsabiedrības), kas nodar-
bina cilvēkus ar invaliditāti, un darba 
attiecību turpināšanai ir nepieciešams 
veikt iekārtoto darba vietu pielāgošanu. 
Dotācija darba vietas pielāgošanas tiek 
piešķirta atbilstoši ergoterapeita atzinu-
mam un darba devēja iesniegtajai darba 
vietas pielāgošanas tāmei.

Kā darba devējam pieteikties at-
balsta saņemšanai?

1. solis
Jāaizpilda pieteikuma forma, kas at-

rodama NVA tīmekļvietnes sadaļā  “Dar-
ba vietas pielāgošana”.

2. solis 
Jāparaksta pieteikums ar drošu elek-

tronisko parakstu un jānosūta uz NVA 
ofi ciālo elektronisko adresi (e-adresi), 
kas pieejama NVA tīmekļvietnes sadaļā 
Kontakti.

Detalizētāka informācija par NVA 
preventīvo bezdarba samazināšanas 
pasākumu “Darba vietu pielāgošanas 
pasākumi bezdarba riskam pakļautām 
nodarbinātām personām ar invaliditāti” 
pieejama NVA tīmekļvietnes sadaļā “Dar-
ba vietas pielāgošana”.

Papildus informācija, zvanot: 
27816872, 25685275 vai klātienē NVA 
Madonas fi liālē: Upes iela 3, Madona

Informācija: Lilita Pavloviča,  
NVA Madonas fi liāles vadītāja

tālr. 64807913, mob. 25685275
e- pasts: lilita.pavlovica@nva.gov.lv

Nodarbinātības valsts aģentūra aicina darba 
devējus pieteikties subsidēto darbavietu izveidei

Sekmēt bezdarba riskam pakļauto nodarbināto personu ar invaliditāti darbspēju un darba vietas
saglabāšanu, preventīvi novēršot bezdarba risku

NVA darba devējam nodrošina Atbalstam aicināti pieteikties
Ergoterapeita pakalpojumu
Dotāciju nepieciešamo iekārtu, aprīkojuma
un tehnisko palīglīdzekļu iegādei, piegādei
un uzstādīšanai

Komersanti
Komercsabiedrības

Pasākuma mērķis

Darba vietas pielāgošana nodarbinātām parsonām ar invaliditāti

Informācija: 80200206, www.nva.gov.lv
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Traktortehnikas 
un tās piekabju 
ikgadējās valsts 

tehniskās  
apskates laiki un 
vietas 2024.gadā

Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu 
satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara 
darbu uzsākšanas, traktortehnika un 
tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda 
ikgadējai tehniskajai apskatei.

 Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi 
derīgai atbilstošas kategorijas traktor-
tehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas 
reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai 
OCTA polisei.

 No 2017.gada 01.jūlija par Valsts 
tehniskās uzraudzības aģentūras 
sniegtajiem pakalpojumiem var sa-
maksāt TIKAI ar bezskaidras naudas 
maksājumu.

Tālrunis:  29185417, 26347012   
www.vtua.gov.lv

Tehniskās apskates vietas un lai-
ki Lubānas apvienībā:

 Lubāna – 13.05. – 10:00 – meh. 
darbn. (z.s. Vilces)

 Lubāna – 14.05. – 11:00 – meh. 
darbn. (z.s. Vilces)

 Lubāna – 01.07. – 10:00 – meh. 
darbn. (z.s. Vilces)

 Meirāni – 16.04. – 11:30 – pie bi-
jušajām meh. darbn. (Berlīne)

Par citām tehniskās apskates vie-
tām un laikiem Madonas novadā vai-
rāk skatīt www. lubana.lv jaunumu sa-
daļā: https://ej.uz/ndd7.

Madonas novada pašvaldība ar 2023. gada 28. septembra domes lēmumu Nr. 561. 
apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. 13 “Par Madonas novada pašvaldībai piederošo 
un tās nomāto dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību”.

Madonas novada pašvaldība informē iedzīvotājus, ka iepriekšminētajos saistošajos 
noteikumos tiek pārskatīta un noteikta dzīvojamo telpu īres maksa pašvaldības dzīvok-
ļos.  

Saistošie noteikumi nosaka Madonas novada pašvaldībai piederošo vai tās nomāto 
dzīvojamo telpu, tostarp Lubānas pilsētas un Indrānu pagasta, īres maksas noteikšanas 
kārtību.

Dzīvojamo telpu īres maksa par kvadrātmetru Lubānas pilsētas teritorijā ir:
• labiekārtotām Dzīvojamām telpām – 1,00 euro/m2  mēnesī;
• daļēji labiekārtotām Dzīvojamām telpām – 0,70 euro/m2 mēnesī;
• Dzīvojamām telpām bez ērtībām – 0,40 euro/m2 mēnesī.
Dzīvojamo telpu īres maksa par kvadrātmetru Indrānu pagasta teritorijā ir:
• labiekārtotām Dzīvojamām telpām – 0,70 euro/m2 mēnesī;
• daļēji labiekārtotām Dzīvojamām telpām – 0,50 euro/m2 mēnesī;
• Dzīvojamām telpām bez ērtībām – 0,30 euro/m2 mēnesī.
Dzīvojamām telpām, kas atrodas dzīvojamā ēkā, kas ir atjaunota vai renovēta, īres 

maksu palielina, piemērojot koeficientu 2.
Saistošie noteikumi stājās spēkā 2024. gada 1. februārī un ar tiem var iepazīties 

www.madona.lv.

Par Madonas novada  
pašvaldībai piederošo un tās  
nomāto dzīvojamo telpu īres 
maksas noteikšanas kārtību

Lubānas kultūras nama  
pasākumi martā

25. martā plkst. 17.00
Aiviekstes krastā pie piemiņas akmens
Komunistiskā genocīda upuru  

Piemiņas brīdis 

31. martā Lubānā  
Lieldienu pastaiga  
“ALO – OLA”
 Visu dienu bērnu rotaļu laukumā ŠŪPOŠANĀS 
 Skvērā pie Lubānas pilsētas kluba visi aicināti piedalīties  

“Raibajās svētku aktivitātēs” 
 Pie Lubānas pilsētas kluba  

Krāsoto Lieldienu Olu konkurss  
“Spogulīt, spogulīt saki man tā! Kura ir visskaistākā?”  
(Konkursā var piedalīties ikviens, kurš atnes savu 
“Meistardarbu”- krāsotu olu. Būs iespēja ar žetoniem  
nobalsot par jūsuprāt visskaistāko olu) 
 Alejā pie pilsētas kluba reģistrēšanās un  

Olu mešanas un ķeršanas sacensības
       Par pasākumu norišu laikiem Lieldienās un par Kino  
aktualitātēm martā – sekot uz afišām un sociālajos tīklos



8. martā plkst. 19.00
Sieviešu dienai veltīts 
KONCERTS
Ielūdz Ainars Bumbieris
ar koncertprogrammu 

“Tavu skaist�mu 
man neat�ems 
neviens!”
                 

                              Ieeja – 5 EUR
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Pieminam...
Mēs turam svētas atmiņas...

Krauklis Leons (87 g.) Lubāna
miris 10.01.2024.

Zemītis Jānis (80 g.) Indrānu pag.
miris 30.01.2024. 

Pugača Mirdza (82 g.) Indrānu pag.
mirusi 19.02.2024.

Nākamo numuru plānots izdot 
2024.g. 22. martā

Informāciju iesniegt līdz 15. martam.
Jaunākā informācija – sociālajos tīklos.

iEEJas MaKsa 3 EuR

Zēnu vokālistu konkurss 
“Aiviekstes lakstīgalas”
27. aprīlī no plkst. 11:00 Lubānas vidusskolā norisināsies 

tradicionālais zēnu vokālistu konkurss “Aiviekstes lakstīga-
las 2024”, veltīts operdziedātāja Jāņa Zābera piemiņai.

Konkursa uzdevumi:
1. Motivēt zēnu interesi dziedāt solo un veicināt viņu radošo pašiz-

pausmi mūzikā. 
2. Kopt vokālās muzicēšanas tradīcijas, dalībnieku radošumu un 

akustiskās muzicēšanas prasmi, sekmējot izpildījumu a cappella.
3. Godināt izcilā operdziedātāja Jāņa Zābera piemiņu un paveikto 

darbu klasiskās mūzikas vokālās mākslas jomā, tādējādi veicinot zēnu 
interesi un iesaisti muzikālās izglītības iegūšanā, saņemot apliecināju-
mu tam, ka mērķtiecīgi strādājot, ir iespējams sasniegt visaugstākās 
mūzikas virsotnes, turklāt no jebkuras starta vietas.

Pieteikumus konkursam un dalībnieku anketas nosūtīt līdz 
22.04.2024.: Lubānas vidusskola, Lubāna, Krasta iela 6, Madonas no-
vads, LV – 4830, vai pa e – pastu:  lubanasskola@madona.edu.lv   

Uzziņai tālruņi: 29215284 (Iveta Peilāne), 26482449 (Dace Mež-
sarga). Pieteikums konkursam – dalībnieka anketa uz 1 lapas (iesūtīt 
elektroniski). Dalībnieka pieteikuma anketu un konkursa nolikumu ska-
tīt www.lubana.lv./Publiskie dokumenti/Nolikumi un plašāku informāciju 
par konkursu  skatīt www.lubana.lv jaunumu sadaļā.

Plkst. 18:00 Lubānas vidusskolas aktu zālē notiks vīru vo-
kālā kvarteta “Harmonija Rīgai” profesionālās mūzikas kon-
certs un konkursa laureātu apbalvošana. Ieeja – bez maksas.

No 13.02. – 31.03. 
Lubānas 

pilsētas bibliotēkā
apskatāma 
gulbenietes  

Madaras Čačkas 

Gleznu 
izstāde

“Lielais Lubāna loms 2024”
2. martā Lubāna mitrāja informācijas centrs rīko 

zemledus makšķerēšanas sacensības “Lielais Lu-
bāna loms 2024”, kas notiks uz Lubāna ezera! Pie-
teikšanās līdz 28. februārim pa tel.: 29234956 vai 
e-pastā: lubanamitrajs@gmail.com. Informācija/
Nolikums: https://site-371136.mozfi les.com/.../Lie-
lais_Lubana_loms...


